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Förändringar i statistiken – 
Industrins orderingång - 
april 2024 

Utökad användning av momsuppgifter 
Från april 2024 beräknas orderingång från deklarerade uppgifter om 

moms (vidare benämnt som momsuppgifter) från Skatteverket för små 

och medelstora företag inom industrinäringar (SNI 07–33). Metoden att 

approximera orderingång med momsuppgifter har i kvalitetsstudier 

visat sig fungera väl för små och medelstora företag. Den nya metoden 

för inhämtande av uppgifter följer SCB:s mål om en effektivare 

statistikproduktion, ökad användning av administrativa data och en 

minskad uppgiftslämnarbörda. Antalet företag som månadsvis inte 

behöver lämna uppgifter om orderingång uppskattas till ungefär 300. 

För större företag kommer även fortsättningsvis uppgifter om 

orderingång samlas in direkt från företagen. Detta beror på att 

momsuppgifter för dessa företag inte ger en rättvisande bild av 

orderingången på samma sätt som för små och medelstora företag.   
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Förbättrad kvalité i Industrins orderingång  
Förbättrad kvalitet i statistiken av industrinäringars orderingång är en 

förmodad effekt av införandet av momsuppgifter. Användningen av 

momsuppgifter gör att urvalsfelet minskar eftersom statistiken kommer 

att vara baserad på en totalräkning av alla företag som ingår i 

urvalsramen för industrinäringar. Problem med extrema värden 

(outliers) kommer mer eller mindre försvinna eftersom 

uppräkningstalen kommer att ligga nära ett. Potentiellt finns en risk för 

ett större inslag av så kallade icke-urvalsfel jämfört med tidigare.  

Huvudparametern i Industrins orderingång är utvecklingstal och 

grundläggande för utvecklingstal med hög kvalitet är att täljare och 

nämnare i kvoten (utvecklingstalet) är framtagna enligt samma metod. 

Vid införandet av den nya metoden med momsuppgifter kommer därför 

statistiken över Industrins orderingång att revideras så långt tillbaka i 

tiden som det är möjligt. I Statistikdatabasen har värden för perioderna 

april 2018 till mars 2024 reviderats.  


